„ Principium Concilii in 1311. Cetera insidens (nam & hic biennium) XII. in annum. Sententia ipsa omnino, Papalique ipsius publicatio hic adest. Bona Joannitis, Rhodii sunt, jam Melitenses, cessasse nequit ambigi cum ratione, & publica hic super eo inspiciantur Instrumenta,

„ Lib. IX. Incendia Magni Magistri, & Equitis Neapolitani. Fata Templariorum in Germania. p. 677-740.

„ Uno, eodemque anno 17313. Tres hic partes, geminae, nempe I. & III. uti leguntur, II. autem his interjecta, sunt omnium Magnorum Magistrorum accurati duo Catalogi. A Moguntina Synodo fata sua trahabant Equites Germaniae, atque hanc Ungaria nostra sequebatur.

„ Lib. X. Papa, & Galliae Rex moriuntur. Ex Ainsti Ordinis causa Theologica, juridico, historico disceptatur p. 741-854.

„ Non nostrae istud ingenio, sed adductis sat prolixis scriptorum narrationibus. Scri sufficit tam Papae, quam Regis obitum eodem 1314. intervenisse.

„ Istinc expropter confusas, chronologicum nobis, quae Annalium natura, ordinem fuisse cordi, utcumque difficultates poene inextricabiles, de quibus locis aliis, suadere diversa visae sint.

Haec ex L. I. p. 5. 6. & 7. & paucis interjectis:

„ Centonem e versicoloribus panniculis; temere per nos confarcinatum, aut si de alienis existimare nossi honestius, thesaurum, vel Bibliothecam scriptorum de Templariis, Annales nostros, quos legis, si appellites, nostra nil refert, saepius etenim illud exilitati nostrae deberi, jure faciles agnoscimus, si accuratae tot Scriptorum narrationes, quae se tuis hic oculis objiciunt, religiosissime vel ad litteram transfusae aequanimio persuadesent posterius istud. Enimvero semel, ne saepius insinuari oporteat, scire te volumus, non sensum, sed germana dari Autorum verba, nec a nobis quippiam narrari, verum per eos narrata sincerissime verbis ipsorum referri. Neq; araneorum (ita Lipsius Notis ad L. Lib. Politic. in Cap. I.) sane textus ideo melior, quia ex se sua gignunt, nec noster villior, quia ex alienis libamus ut spes. Sapientissime ad Lectorem Ger-

„ Ierua. alienis, inquit, saepius, nec meis est com-
 „ posita verbis *Historia Templariorum* nec sine exem-
 „ plo, nec sine ratione, nam veterum sensus, ani-
 „ mum, fidem, ritus, & mores in ipsis certius vi-
 „ des, quam ex Interpretibus discis. “

Adductis deinde exemplis, qui sua opera ex alle-
 ris verbis consarcinarunt, pergit: „ Hujus (Jodoel
 Coeell) vestigiis pressius insistentes, monendum te
 effici nobis duximus ne moveare, si rem aliis forte
 verbis, sed eandem ex diversis Autoribus legas sae-
 pius, apud quosdam eventum unum non uno nar-
 rari modo advertas, ita enim circumstantias, ita
 substantiam, Novatorum nonnullis pervertere visum.
 Tu interim certus, nil nos ultra haec, quae adse-
 rimus de Templariis accepisse, nil in Scriptoribus
 mox nominandis, industriaque, quanta homini sae,
 evolutis levisse, professa minimum opera omisisse ni-
 hil, arbitrare, an plurimum consensus, praesertim,
 & coeovororum eidem nonnulli accinant, pro veritatis
 accipiendus fundamento sit, in aliorum dissensu, quae
 proxime illi accedere visa fuerint, quo minus deli-
 gas, Rare volumus per nos, qui tuo te abundare
 sensu agnata pro facilitate animus, destinationi et-
 enim nostrae ista vice, ac ut te tot perquirendorum,
 tot inspicendorum autorum onere, debilitatis nostrae
 ad modulum duntaxat levatemus, non alter limes.
 Ergo pro limine eorum, quae utimur nomina cum
 aetate, qualitate nihiloscilicet Operum, ac editio-
 num, & si quid praeter ea scitu visum necessarium,
 prolixius percontemur. “

Deinde ordine alphabeti enumerat Auctores suos
 a pag. 10-43. Hinc Bibliothecas, in quibus eos
 reperit, eoque, quorum beneficio illas ingredi li-
 cuit, recenset. 1) Capituli Strigoniensis Tyrnavien-
 sem per Georgium Lippay fundatam, & per Ste-
 phanum, aliorque successores ditatam, in qua
 Comitibus Ant. Faggyri Codices praecipue laudat,
 quamvis vix 6000. voluminum superate, maximam
 tamen Hungariae esse fateatur, dolet vero illam ne-
 gligentissime haberi. Blandiri laborandum illi fuit, ut

sibi eam adire liceret, Paulo Bartakovics Canonico apud ceteros Capitulares agente causam suam, sed & ita jam desperabat de facultate, nisi Comes Josephus Esterhazy extremo jam lecto assensu illum commendasset, nec nisi juramento obstrictus admittus est tandem, licet jam anno 1731 nullo juramento adstrictus in Archivo eidem Capitulo concedito integra fide versatus fuerit. Tempore unius mensis reparando Codicum Ordini, excutiendis pulveribus, scribendo ibidem insumto, Idem Bartakovics libram commemoranti mensam praebeuit Kollinovicse. Ipsos libros, quorum ibi consulendorum nactus est copiam, singulatim enumerat, qui sane juramenti sacramentum non morebantur. Ibidem Tyrnaviae & apud Canonicos quosdam libros consulendos obtinuit, plures beneficio Georgii Klimo Vienna sibi missos vel ex ipsis publicis Bibliothecis, uti Windhagiana, suo nomine expetitos. 1) Bibliotheca Coll. Acad. S. J. Tyrnav. Opera Gabr. Graß & Nic. Schmitth S. J. 2) Paulinorum Tyrnaviensium. 3) Pofonil Coll. S. J. ad S. Salvat. promte referata. 4) Ibidem Trinitariorum. Dein a privatis B. Car. Keller plurima, Steph. Podhradsky, Matthia Bel, Sam. Székely, Paulo Pribischio, Joan. Tomko Szafsky, ubique narrat, quos libros a quovis singulatim nactus fuerit. Franciscanos Pofonientes falso traducit, quod ad Bibliothecam illorum aegre admittus, per duos eorum ductus sit, quorum unus praeibat, alter sequebatur, sed cum fenestras valvis obductas densas adeo reliquerint tenebras, ut nil videre, ac ne humanam quidem faciem discernere potuerit, ac insuper vix ingressus e vestigio excedere debuerit, nullum ejus usum praeterea habuerit, quam quod in Patris cujusdam cubili Vadingum inspexerit. In Valle Meriana Paulina paulo subtilius indif. reti erant, ingressum quidem ad Bibliothecam non denegarunt, sed slavim a Provinciali Viennam profecto ablitum esse praetextabant, quem tamen illis domi ad manus fuisse Kollinovicse probe constaret. Modras, Bostinil, Cskidil in Bibliotheca Esterhaziana, Tatas

apud Capucinos iidem libros quosdam in rem suam
nactus est. Dolet se Christiani Thomasi libellum:
De Templariorum Equitum ordine sublato. Halae 1705.
In 4. „ apud amicam praecipue Lipsiam incassum
profusis precibus, aviditatem suam, & conatum, lusum
esse; hoc proinde Opusculum nunquam vidisse.

Haec usque pag. 49. recenset. Pag. 50. inci-
piunt Annales Templariorum, verbis, uti praemis-
sum, variorum Autorum, quorum verba ipsa ad rem
ex ordine chronologico narrandam apta profert, or-
dine alphabetico eorundem servato, ad singulas po-
sitiones, quos semper ante illorum textum cum in-
dicatione operum & loci citat, additis ubique annis
1. Christi. 2. Ordinis. 3. Regum Jerusalem. 4.
Magnum Magistrorum. In fine subnotantur:

1) „ Autores cum designatione in quos annos
eorum narrationes conjectae sint. “ Item: Opera
„ Anonymorum. “ tum: „ Autores alii per supra-
„ scriptos quoad res Templariorum citati, a nobis
„ tamen, cum desiderarentur, haud inspecti. “ uni-
versum §4. Dein:

2) Nomina propria Templariorum, quae ex his
Annalibus erui potuerunt. Denique:

3) Index rerum & Verborum accuratus, ordi-
ne alphabetico.

Praefationis in hos Annales initium idem fere
est, cum ea, quae in Chronico Templariorum legi-
tur, Pars altera idem continet, quod in eodem Chro-
nico observat circa existentiam Templariorum in Hun-
garia, parte denique illius ultima variantes opinio-
nes autorum de anno supplicii Magni Magistri com-
minat.

„ Tomus V. Gabrielis Kolinovic Sequicisensis
Austriacae Operum suorum MSS. seu Additamenta post
illorum conclusione novis constitutis aegre, & in or-
dine, qui opportunissimus visus naviter disposita. Seb-
guisavi A. R. O. 1751. “ Pagg. 435.

Sunt haec Supplementa in praecedentia Opera,
sive primae quatuor Tomos eorum, nimirum in Com-
mentariis, Vita Bellidum, Fulcrum Comment. No-

etiam *Ungariae Periodum, & Annales Templariorum*, Indicabimus iterum Auctarii hujus contenta eo modo, quo clarissime possumus; patebit inde Kolonovicium haud quaquam deposuisse curam perficiendorum operum suorum etiam postquam ea terminaverat.

Ad Tom. I. P. I. seu Comment. Lib. I. habentur additamenta pag. 1-18. ad L. II. p. 18-23. ad L. III. p. 23-34. ad L. IV. p. 34-47. ad L. V. p. 47-53. ad L. VI. p. 53-63. ad L. VII. p. 63-79. ad L. VIII. p. 79-89. ad L. IX. p. 89-100. ad L. X. p. 100-120. ad L. XI. 20-122. ad L. XII. p. 122-126. ad L. XIII. p. 126-144.

Ad T. I. P. II. seu *Vitas Belliducum Ung.* ad L. I. Nic. Konthus p. 144. Nic. Gara p. 147. Joan. Corvianus ibid. Mich. Szilagiu, Emer. Scepusiensis, Nic. Eszterhasius p. 159. Paul. Eszterhasius, p. 170. Joan. Palfus 172. Lib. II. Steph. Lacskevichius p. 175. Nic. II. Zrinius p. 177. Lib. III. Steph. Bathorius p. 180. Paulus Kinissus p. 181. Emer. Telekesius ibid. L. IV. Steph. Boc kaius p. 182. Sigismund. Bathorius p. 183. Gabr. Bethlenius p. 189. Emer. Tubilius p. 190. Franc. Rakocsius p. 194. Lib. V. Steph. Illeshazius p. 195. Emer. Bezzerodius p. 199. Lad. Ebergenius p. 200. Sam. Farkassius ibid. & Autores addendi.

Ad Tom. II. seu *Fulcrum Comentariorum*: Ad Lib. I. Documenta 7. a pag. 202-233. ad L. II. D. 3. pag. 234-242. ad L. III. D. 3. p. 243-245. ad L. IV. D. 16. p. 296-322. ad L. V. D. 3. p. 323-327. ad L. VI. D. 2. p. 328-329. ad L. VII. D. 3. p. 330-332. ad L. VIII. D. 1. p. 343. ad L. IX. D. 2. p. 344-348. ad L. X. D. 9. p. 349-377. ad L. XI. D. 1. p. 379. ad L. XII. D. 1. p. 382. ad L. XIII. D. 7. p. 381. - 406. Universum itaque Documenta 58. quae 625. Fulcro contentis addita efficiunt numerum 683. luculentae sanae collectionis.

Ad Tom. III. seu *Novam Ung. Periodum*: ad Lib. III. p. 414. ad L. IV. p. 417. ad L. VIII. p. 418. ad L. IX. p. 419.

Ad Tom. IV. seu Annales Templariorum: ad Lib. II. p. 420. ad Lib. III. ibid. ad L. IV. p. 421. ad L. VIII. ibid. & 422. ad L. IX. 423.

Tomus VI. „*Chronicon militaris Ordinis Equitum Templariorum Bullis Papalibus Diplomatum Reperitur, ceteris Instrumentis publicis, tum coarctis, aliisque probatissimis Scriptoribus collectum Senjuiczii A. R. C. 1751.*“ p. 191. Accedit Index Alphabeticus.

Hoc opus est quasi Synopsis Annalium Templariorum, quam e collectis eventibus historicis pene continua serie annorum autor suo stylo deduxit, & in tres Libros divisit. Reflexione omnino dignum est quod C. G. Anton D. in Opusculo suo: *Versuch einer Geschichte des Templerordens* Lipsiæ 1781. secundis curis edito & ætate & loco a nostro Kolinovics multum distans, mira tamen consensione cum illo hanc eandem historiam fere solo idiomate ac verbis diversis pertractaverit; is quoque præmissa brevissima terræ sanctæ, & expeditionum crucistarum originis descriptione, historiam Ordinis secundum seriem magnorum Magistrorum Parte prima, tum excidium Templariorum Parte secunda deducit, eademque non solum in Historia ordinis immediate loquens poscentia, sed etiam parerga & lateralia, quæ Kolinovics, narrat, excidium quoque, ut iste uberissime deducit, in eo fere unica diversus, quod opus in duas partes Kolinovics vero suam, ne particio inæqualis esset in tres Libros ita divisit, ut primo & secundo inh. am & gesta, tertio intariturum Ordinis exponat, sequæ ordini chronologico, cujus ille saltem in assignandis gestorum ac Magnorum Magistrorum nanis; non magnopere studiosus fuerat, & ad addenda quedam facta historica forte a Kolinovics prætermissa plures fontes illi frustra quesitos nactus sit, certe occasionem longa meliorem eos obtinendi habuerit, ut adeo, si quis utrumque opus invicem contulerit, quod sane, cui vacat, operæ pretium fuerit, mirari tantum consensum in autoribus tam dissimilibus debeat, cum Kolinovicsuri agens in sua solitudine 30. pene annis hæret, tantum certe præstitit,

quantum Anton in Saxonia scribit; qui & exterarum linguarum notitia, & omni librorum notate Kolinovicis, vel omnino loco, ne existentium quidem, uti potuerat. Id verum est Specimen D. Anton magis pragmaticum scriptum videri, quia in Historia narrationis nexum facilius tenere potuit, quod Kolinovicis Chronicon scribenti haud quaquam licuit. Istud causa quorundam Lectorum, ad naturam Chroniconum non reflectentium, oportebat monuisse, ne cavillari Kolinovicium jure se posse existiment, quasi fragmenta duntaxat Historiae Templariorum omninexu destituta protulisset; hanc enim Chronicon omnes speciem praeferre solet, omnia facta, gesta quoque inter se necandi judicandique Lectoribus provincia. Neque arguendum est Kolinovicium ea omnia fugisse, quae in chronico forte praetermissis, nisi etiam in MSS. ejus Annalibus desiderentur, quos utique hocce compendio nec voluit exhaustis, neque potuit. Quod de consensu Speciminis D. Anton & Chronici Kolinovicisani addimus, nequaquam ita accipi volumus, quasi plagium illi adscribere intenderemus, nam Kolinovicianum Chronicon, ut in ipsa fronte hujus primae editionis monuimus, haecenus in MSS. duntaxat latebat D. Anton autem ab Hungaria diffusus utcumque fuit, quo minus copiam illius natum fuisse verisimile videretur, quamquam impossibile non fuerit, cum constet Kolinovicium non amicitiam solum, sed & laborum historicorum societatem cum Col. Matthia Bello fovisse, cujus filium, sive ab ipso Kolinovicis, seu a patre suo descriptum Chronici Exemplar natum Lipsias deferre, itaque plurimum ad manus ibidem devenire potuisse nil impediebat, ubi conatus istos Kolinovicianos suo tempore non penitus ignotos fuisse, ex ipsis verbis superius in recensione Annalium de amice Lipsie relatis liquide colligitur. De Specimine D. Anton, ut quod sentimus ex occasione dicamus, opus est egregie scriptum, sine partium studio, sine affectu cum summa moderatione solius amore veritatis, ut in hoc argumento, ubi alios omni septima occasione editum sumus prodidit, etiam

etiam attentissimus Lector non facile, cujus Religio-
nis autor fuerit, advertere possit, ille vero fervor,
quo Templariorum causam agit, mansucto illius ani-
mo non mediocri cedit honori. Quam diversus ab
eo est in his omnibus Frid. Nicolai, qui sub omni
lapide aliquid latens detegere conatur, ut in eo vi-
tuperia, in quibus prorsus intemperans est, super-
aedificare possit, ipse impationis omnis contradic-
tionis, persuasus firmiter, se primum, quod iteratis
vicibus profitetur, fuisse, qui huic Historiae Tem-
plariorum parti, quae hactenus in maximis tenebris
latuerit, plenam lucem affudisset; ut Kolinovics in
sua solitudine citra operosum philosophandi conatum,
simpliciore via ex factis itidem historicis in eandem
utique sententiam etiam ivit, Templarios ab omni
culpa absolvi haud posse, licet diversos receptionum
gradus, quibus in plenam lucem pronondis desciunt
sufficiunt data historica, casu ceteroquin opera
aequasquam investigandos esse existimaverit, quae
enim unquam Societas, quis cactus hominum ex-
istit, in quo vestigia diversorum graduum reperiri
nequeant?

Chronicon Templariorum Kolinovicis possidetur
in Apographis etiam penes Bibliothecam Episcopa-
lem Guinquo-Ecclesiensem, & apud Comitem Pau-
lum Forgach Canoniceum Varadiensem Audiensium
rerum patiarum.

Tomus VII. *Gabriele Kolinovics Szegedien-
sibus Illca Procerum in sapientia laureata Josephi Eszter-
bazy Judicis Curiae Regiae per Ungariam, seu Com-
mentarius in Historiam de vita, rebusque ab eodem pro
Deo, Rege, Patria, domi ac suis, tota & saepe im-
mortali sui nominis gloria laudabiliter gestis Libri IV.
Parti I. Szegedzil A. R. S. 1749.* pag. 260.

Praefatio 2. pag. occupans subscripta est V.
Cal. Sept. MDCCXIX.

G. R. S. *Illca Procerum in sapientia laureata
Josephi Eszterbazy Judicis Curiae Regiae per Un-
gariam, seu Fulcrum Regum Diplomata, Instrumenta
Literaria publica, viculis supra centum plura, quae*

Comentario praemisso fides adstruitur, complexum *Parti II.* Ibid. Eod. separatis pagg. 174. constans utraque pars uno Volumine. „ *Series Chronologica sequentium litterarum Instrumentorum.* “ Sunt eorum 129. Postremo Index Rerum, & verborum 42. paginis.

Tomus VIII. Gabrielis Kolinovics Senquiciensis Miscellaneae Part I. sata posthumae Josephi Comitis Essterhazy Memoriae — Part II. series vitae, ac dignitatum, & Posthuma memoria Josephi Comitis Essterhazy in iis praefus, quae pro typi collectione, cum ederetur, subservire chartis. Part III. Opuscula quaedam minora, uti pag. seq. & Epistolae.

Generalis hic titulus toti volumini seu Tomo VIII. praefixus est, speciales singularum Partium sequentes sunt:

G. K. S. Fata, seu vicissitudines diversae, quae posthuma Jos. Com. Essterhazy memoria academiis Tyrnaviensium typis anno 1754. tandem edita, sate dactis ac iniquis triennio foedo circumagebatur. Senquiciis A. R. O. 1756. Pagg. 192. Libris III. comprehensa, quae omnia Genjium vocat. In fine subscripsit: Cal. Sept. 1757. narrat minutim suas cum Censura habitas controversias, & adducit: „ Instrumenta Litteraria textu integro huc pertinente, isto futorum Opere comprehensa. “ tum Autores in Praeconi clati, Index rerum & verborum accuratus ordine alphabeti 18. pagg.

G. K. S. Miscellaneorum Part II. series vitae, ac dignitatum, & posthuma memoria Josephi Comitis Essterhazy in iis praefus, quae pro typi collectione, cum ederetur, subservire chartis. “ Pagg. 117.

Praemittunt „ *Series Chronologica vitae, dignitatumque Josephi Comitis Essterhazy Iudicis Curiae Reginae. “* duabus paginis, quam Hungaricas & Germanicas Panegyri anno 1748. demortuo Comiti Jos. Essterhazy dicitis atque iteratis vicibus typis editis adjunctam fuisse monet Lectorum. Sequitur deinde titulus ipsius Posthumae memoriae prout impressus est:

Posthuma memoria Josephi Eszterhazii de Galantha Perpetui Comitis de Franko, Regni Dalmatiae Croatiae & Slavoniae Pro-Regis, per Ungariam Curiae Regiae Judicis, S. C. R. M. Gen. Campi Maresch. & Aul. Int. Consil. Patriae Patriae Bello, ac Pace Clarissimi Fata, & Res Privatas, Toros, Bellicas, Religiosas, pro Deo, Rege, Patria, domi, & Foris, immortalis nominis sui gloria gestas, maximam partem fide Diplomatum Regiorum, assertas, serie chronologica Tabris IV. complexas studio, & Opera devoti ipsius Clientis. Cum Permissu Exc. Fam. T. Tyrnaviae, Typis Academicis Societ. Jesu Anno MDCCLIV.

G. K. S. Miscellaneorum Pars III. Opuscula quaedam minora, et pag. seq. & Epistolae.

SYLLABUS OPUSCULORUM.

1) „ Josephi Comitis Eszterhazii brevis de vita sua Commentariolus, ab ipso accurate perscriptus sed non terminatus “ cui in peculiari titulo adjicitur: „ Cui nunc demum, textu, qualis in chirographo est, nil prorsus temerato notulas duntaxat marginales, Indiculumque (10. pagg.) posthuma in Auctorem erga se, dum viveret, beneficentissimum, devotione stimulatus adiecit Gabriel Kolinovic Senquiesil A. R. S. C. MDCCCLV. pag. 1-47.

2) „ Mensurae Geometricae in usum Geographiae Studiosorum per Gabrielem Kolinovic Historiophilum recens collectae. “ pagg. 37.

3) „ Tabula Chronologica universae aerae Christianae Paschata rite demonstrans. “ Pagg 63. ab An. Chr. 1-1771. cum admonitione de dato III. Id. Febr. 1747.

4) „ G. K. S. Vitae suae Chronicon. “ Pag. 94. Perductum est illud usque ad annum 1755. Illius initio ponit egressum Croatarum Costanicensium hunc Senquiesilensem e primaveris sua patria ad annum 1544. cum autem sibi adventum eorum ad modernam Coloniam posset ante annum 1550. Timoni

consentias agat, conjecturam relinquit eos aliquo tempore incertis sedibus jaçatos esse, quae nobis nondum satis eliquata esse videtur.

5) „ Fax ad pernoſcenda Familiae Comtanty Palffy primordia. “ Pag. 123. sunt loca duntaxat ex variis Scriptoribus Patriis desumpta.

6) „ G. K. S. Innocentes animi iusus versus elegiaco sensum expressi. “ Pag. 128. Ordine chronologico, uti olim facti, dispositi. Inter hos:

„ Symbole abhinc constanter usurpato adscripta 1716. “

Haec tris debebo, donec mea vita manebit:
Non nisi supremo persoluenda die.

Animam Deo

Fidem Principi

Honorem Patriae.

7) „ Scintillae grato ex animo promicantes, seu Chronologi, quos dono accepit, sodicibus inscripti. “ Pag. 132.

Sunt chronographa, pleraque soluto, non ligato filo confecta, hoc loco itidem serie chronologica, qua successive libris inscripta, disposita.

8) „ Epistolarum Libri IV. “ Pag. 139-314. Libro I. continentur 164. Lib. II. 37. Libro III. 61. Lib. IV. 75. Epistolae tam scriptae, quam receptae.

In Praefatione ad Epistolas scasa sua depromis sequentibus:

„ Nec aliud fere pertractant, ac rem litterariam, officiosae duntaxat pauculae, numeri de rebus aliis diffusioris, univèrsim tamen quadripartitae. I. Liber continet meas ad duos Georgios Tabricium, & Nankovichium cum praemissa utriusque vita, ut juvenes haud magna hucdum aetate notis, ac responsis. Altero leges meas pariter ad omne genus Litteratos, & responsa eorum quaedam, aut quibus me oportuit responderi. Residui Libri gemini recensent non scriptas amplius a me, sed perceptas. Tertius quorundam V. Cleri ac Religiosorum; secularium Virorum sanguine, dignitatibus, doctrinae

Illustrationes Quartae — — Senquiesimae e solitudine Kal. Decembr. C1713CCCLVI. In fine Ordo, & Series Epistolarum per 12. folla, & Index in III. Miscellaneorum Partem 21. foliorum.

Parte I. horum Miscellaneorum, uti jam commemoravimus narrat controversias, quas cum Jesuitis Tyrnaviensibus propter Censuram Posthuma memoriae habebat, ubique acerbe queritur contra rigorem illius, cui dia pertinaciter oblectabatur, ut erat dari capitis Vir, sed fortassis non absque causa fuerit Censoribus male contentus; nacti sumus cum plene hac operum illius recensione occuparem illud ipsum Exemplar MS. quod a se elaboratum hanc Censuram primum subiecerat, innumbris quavis pene in pagina lituris confectum & maculatum, quas tamen ipse Autor numeraverit per diligentem, nam dicto exemplari libere inserta quas fortuito deteximus scheda haec in summa notata continebat:

„ Posthuma memoria per Familiam, & ejus Praefectum in Domino Tatensã Franc. Balogh revisa, & quae videbantur, deleta — 1753. missa Tyrnaviam in absentia Cancellarii delapsa est in manus Joan. Szegedy o S. J. — Censor MS. turpissimo depravavit; Liturae universim ab ipso factae 863. Mutationes nempe 345. Omissiones 314. Additiones 194. “

Ea cum declaratione, quod, si opus ita edivellit, prius tamen mundo descriptum, & Familiae consensu probatum, typis dari possit. Fecit Autor utrumque: die 1. Oct. ita restitutum, die sequenti describere coepit & die 15. Oct. manu propria absolvit illud ipsum Exemplar, quod typi collectioni deservit, & hic Miscellaneorum Part. II. constituit. Omissiones quidem, licet tam enormis errorum numerus etiam pro illius aetatis Censurae genio nimis denique fuerit, ad manus Censoris pertinere poterant, sed mutationes & magis adhuc Additiones a Censore layito Autore tanto numero subtrahat fuisse, merito posteritas mirabitur, non solum pro-

pter *Craforiam*, sed etiam diffatorum audaciam, quin & fertilitatem, dum 345. mutationes, & 194. additiones tam brevi tempore alieno operi inductas argumento sint, quantum de ualio Viri vita Censeri si genuine constare debuerit.

Factum exinde fuit, ut jam de opere typis edito aliquid commemoremus, quod ipse titulus penitus mutatus fuerit, Autor ipse illud pro suo nequam amplius agnoscere voluerit, & ne nomen quidem suum praestigi admiserit, qui nobis aliquando exemplar suum, cui pro memoria infra postremas tituli voces *deuoti ihsus* (Hicis litterae G. K. S. adglutinatae erant, ea cum relatione ostenderat, quod folium illud primo cum illis expressum fuerit, se tamen id pati non potuisse, nec nisi denegata sumptuum Typographiae, quos pro fortuna sua prae manibus habuerit, persolutione efficere potuisse, ut sine initialibus nominis sui litteris titulus reimprimeretur. Non dissimulavit Kolinovic tantam operis sui Castrationem in Praefatione impressi operis, quam sequentibus elaudit:

„ Quod interim plura in recessu non legas, etiam quae sursum omnino legi debuisse; Censurae, Privatae pariter, ac Publicae, *revisis operis tertiae non minus Parte*, obidem pascere; me namque Autographum, parte altera memoratis superius Instrumentis litterariis publicis constante auctius, jam tamen obscuris in scrinulis, tinea duntaxat, & blattis tricas facturum, cum fidei nusquam profuturas, cum malignitatis, negligentiae, turpisque ignorantiae nexis immanem facile profus revincet.“

Opus forma quarta, charta non minus ac typis nitidis editum constat cum *Serie Instrumentorum* 178. paginis, Praefatio 1. & Index 12. foliis. Errores Typographicos in opere edito diligenter collectos, quorum usque ad superstitionem autor impatiens fuerat saeculari imprimi curavit, nam in fine Indicis expressa duntaxat fuerat admonitio: „ Errata Typographi, si quae irrepperunt, prudens, ac benevolus Lector ea facile corriget.“ quod sufficienti argumento

et Tyravienſibus haud quaquam animam fuiſſe illos ſpectatum indicandi. Provocti ad hanc Poſthumam memoriam Nie, Schmitz in Impp. Otoman T. II. P. 445. Nota 2.

Tomus IX. Gabrielis Kolnovici Senquicentis Epistoarum ad Georgium Naphovici, Steph. Argyri, ceteros Decades LXXXIV. jure Commentarius in Historiam belli Austriaco-Prussici, & Foederatorum, a sui exordio in anno 1756. incidente per quadricennium jam ad exitum usque anni 1760. durantis, verbum verbum nati comprehenditur Senquicentis anno Partis Virgineae 1760. Pagg. 1080.

In Praefatione praemissa praecipuis aliquot veteribus ac recentioribus Epistolographis, quibus se nullatenus comparare posse se velle profectus, laetitiam tamen congestis suis cuiuscunque usui aliquando futuras, quas in IV. genera disposuit:

.. I. Historicas CCCCXX. aut potius narratorias, eas partem maximam quo minus Commentarios potius in Epistolarum formas coactos, ac Epistolographos, quia cruentum Austriaco-Prussicum bellum, nobilissimis Europae Nationibus, hinc Britannis, Hannoverensis, Hessis, Imperio inde ipso, Gallia deinde, Russis, Svecis, Polonis, Saxonibus, Megapolitanis eodem, vi foederum involutis, complexas vocibus, nil repugno; supelle: eamvero sunt tenendas ipsius Historiae, illi, cui felicitas providentiae supernae dono ingenium, non aspernanda; usus quippe in hanc exstiti Libellis Teutonice memoratis Dec. XXXVII. Epist. 3. LXXX Ep. 5. LXXXII. Ep. 4. & 7. LXXXIV. Ep. 9. Relationibus deinde publicis, quarum hinc Coloniae Ubiorum, Teutonice Viadobonae, Ratisbonae, Berolinum, Lipsia, Schaffhausen, Urbes emittunt alias; Pugnis magis memoratis deinceps Topographicis, ac descriptis; Instrumentis Partium publicis, quorum hic haud pauci, editis particulariter. Privatis quoque Litterarum castra loquentium, imo & ordinis, ac sero nostri, distantium utroque idioma ad amicos declarationibus, operosissime omnibus, ut non multa ultra eodem ad plenam gestio-

rum notitiam per te desiderari oporteret, quaeque verum conquestis.

„Nec famam communem prudentiorum partem & populi, gravem saepe iudicii exercendi materiam sapienti daturam, prius, ac publicae prae manu essent, ex toto rejiciendam censui. Epistolas tamen eadem una pax, & sola, debile almis veritati substernere posse fundamentum, nisi qua forte ab his procul minus secessit, aut plane concordat, notissimum vel in vulgo habetur. Quos autem sua credulitas post anicularum fabulamenta, lippis trita, tonsoribusque trahit, haud moror, meo enim in *Sermone* harum vix aliqua.

„Et ut nihil, quod momentum facere posset, neglexerim, illa nihilominus, quae Ungari, Croatiae, Banduri, Rescit per Regem, ac Patria gloriosissime, nec interveni tamen gessere, audio confectus summo. Nimirum ex amore Patriae.

„Quin mihi etiam, quod Seneca in suis ad Lucillum teste Lipsio „*placuit titulus & ratio scribendi libris, in qua scripias, desinas dum labes, iustas, variet, ut labes, neque adstringaris ad ordinem, aut materiam certam.*” Adde, non Historiam scribendam sedisse mihi animo, verum commentationem, seu, quod paulo ante, illius politiore texendae penam vel materiam, vel suppellectilem posteris relinquendam; nec enim haec simul in manu notitiae, ac saepe longe tardius, quae gesta prius, atque hinc scripturientis labori levando subnatum, ad Calcem Systema illud.

„Ac in multis casus inopinatos ab Indice monerandos rerum, & verborum leges, ac fatales; levioris momenti, ut nasutulis videri possent, quaedam; quo istud motu, quo fructu? Viro mihi agendum fuit ex promissorum fide. Notitia ad necessitas amicitias nil opportunius, armandis nil robustius Auditorum paritate, haec me - - - vinculo humanitas superam ante necessitatem insolubili sexagenarium adjunxit clarissimo Juveni Nunkovicso, iste post primum Antim XVII. Kal. Quint. 1756. Adalbertina. in

In sede colloquium Tyrnaviae, Abi, Sodalibusque
 Schola Theologica, studio domestico, regulari Se-
 minarii clausura distentis quidem, aut Impeditis, cu-
 pidus tamen, ... *ne peregrinos in patria sua aperire vi-*
deretur - - - nosse, quae gerantur foris seu bello,
 Ave secus perscribere sensim ut vellem, a praesente,
 nec difficili postulavit pro amicitia jure suo, pluri-
 bus subinde haec desideria, etsi tunc statim haud ne-
 gata, desideravit Epistolis, minus tamen jam neces-
 saria, quod praebitae primordio ipso sponsonum fidel-
 itate nullam defuisse partem sua, quam ante absces-
 sum postremam Tyrnaviae XIII. Kal. Sext, 1759.
 dedit Dec. II. Ep. 9. praeter omnes ambages can-
 dide profiteretur. Quid porro culpas, si ad amicum
 pro familiaritate domestica quandoque, nec ejusdem
 ponderis omnia, vel momenti. Haec igitur mese,
 ac Nunkovicisli pene omnes, nec Agyichli, etsi lon-
 ge pauciores, nullae.

II. *Litterarias CCVI.* sive illas, quae de libris
 obtentis, obtinendis, mutuum in usum porrigendis,
 recipiendis, donati, donandis, cambio subjectis,
 subjiciendis, editis, edendis, scriptionibus, scripto-
 ribus, lectionibus, studiis scholaribus & domesticis,
 lapsibus observandis, adnotandis, amico retexendis,
 conferendis, sub servire litterario amicorum consui-
 queuntibus symbolis, & quibuslibet scribendi subsidis,
 ac si quae talia pertractant.

III. *Petitoriae CXXV.* sunt Libelli supplices eo-
 unde spes vivendi mediocri aliqua directi, ac Epi-
 stolae non paucae usum in eundem, aut quibus ta-
 lo praebuit argumentum occasionem. Nil ergo mi-
 rere, quod conjux, ipsterque in re non laeta sed
 multae angustiae, ea pennam lassabat materis, quan-
 doque foris communi *sive Litteratarum fato*, ut que-
 reret, quia vero, quod Joan. C. III. v. 19. *dilex-
 erunt homines magis fructus, quam lucrum*, non semper
 inveniret, qui us destitueretur domi, cui & alia
 suare scripto negotia saepe agitata.

IV. *Officiosae XC.* duntaxat, numero quod
 spectas minimo ceterarum, atque in hoc etiam ad
 me plures, ut a me, cui opere affectum testari, prae